ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

                                              Setor de Compras, Licitações e Contratos

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº031/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista que a Administração tem o poder de, a qualquer momento e de ofício,

rever seus próprios atos por ilicitude, a fim de evitar possível gravame ao interesse

público, em cumprimento ao da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO, que o instrumento convocatório não teve sua publicação realizada

no Diário Oficial da União, como prevê a Lei geral de licitações quando o recurso para

compra do objeto trata-se de recurso federal; RESOLVE: ANULAR  o presente

procedimento licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2023 cujo objeto é a

´´aquisição de Implementos Agrícolas para Secretaria Municipal de Agricultura,

Pesca, Pecuária e Abastecimento.´´bem como os atos decorrentes do mesmo, como

empenhos, contratos e afins.

 Publique-se. Tavares/RS, 05 de SETEMBRO DE 2023, GARDEL MACHADO DE

ARAUJO, PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES.

GARDEL MACHADO DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

Tavares 05 de setembro De 2023